РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЖИГАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	         30.03.2015г. № 39
	                 р.п. Жигалово

О внесении дополнения в Классификатор специализаций
(направлений деятельности) должностей муниципальной
службы в администрации Жигаловского муниципального
образования

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 15.10. 2007г. № 88-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области»,

Администрация Жигаловского муниципального образования  постановляет:

1.Внести следующее дополнение в часть 2 приложения «Классификатор специализаций (направлений деятельности) должностей  муниципальной службы администрации Жигаловского муниципального образования»  Классификатора специализаций (направлений деятельности) должностей муниципальной службы в администрации Жигаловского муниципального образования, утвержденного постановлением администрации Жигаловского муниципального образования от 04.04.2014 года № 12:
Раздел «Отдел по управлению муниципальным хозяйством» дополнить следующей строкой:
	Младшая должность – ведущий специалист, специалист 1 категории
	1.По вопросам землепользования:
1.1. Подготавливает  договора, в том числе и по протоколу аукциона;
1.2. Производит расчёт стоимости выкупа или арендной платы земельного участка в зависимости от процедуры выделения земельного участка;
1.3. Уведомляет арендаторов об изменении арендной стоимости земельных участков;
1.4. Производит перерасчёт стоимости аренды земельных участков  в связи с  изменениями  кадастровой стоимости и производит заключения соглашений в случае изменения кадастровой стоимости;
1.5. Ведет реестры договоров аренды земельных участков, купли-продажи земельных участков, реестра бесплатно предоставленных земельных участков, создание платёжных документов для физических лиц;
1.6. Направляет запросы в  кадастровую палату, российский реестр по регистрации прав  на земельные участки;
1.7. Формирует документы о выделении земельных участков в соответствии с  Законом Иркутской области от 12 марта 2009 г. N 8-ОЗ "О бесплатном предоставлении земельных участков в собственность граждан" ( приём заявлений, определение категории граждан, запросы в Росреестр о наличии выделенных ранее земельных участках, подготовка НПА о бесплатном предоставлении земельных участков).
2. Работа в комиссиях.
	Техника и технологии (ВПО, СПО),
Землеустройство (ВПО, СПО),
География и картография (ВПО, СПО),
Архитектура и строительство (ВПО, СПО),
Земельный кадастр (ВПО, СПО)
Экономика и управление  (ВПО, СПО),
Юриспруденция (ВПО, СПО),

3.Настоящее постановление вступает в законную силу со дня официального опубликования (обнародования).

          Глава Жигаловского
          муниципального образования                                               Э.Р. Кузнецова.